
 

 1

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 22.12.2023                                                                                                № 10-47   
                                                                                              

О внесении изменений в перечень соглашений, заключенных 
Администрацией Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области с 

Администрацией Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2023 год 

 
 Руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Совет Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  
 
РЕШИЛ: 
 

Приложение № 2 «Перечень соглашений о передаче осуществления 
части своих полномочий из бюджета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в бюджет Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, заключенных между администрацией Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области и 
Администрацией Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2023 
год» Решение Совета Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области «Об 
утверждении перечня соглашений» от 22.12.2022 № 12-59 изложить согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 
 
Глава Александровского сельского                    Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ А.В. Ницевич                          ____________ П.А. Черня 



 

 2

 
 

 
 
                                                             Приложение  
                                                             к решению Совета Александровского сельского     
                                                             поселения от 22.12.2023 № 10-47 
 
                                                             Приложение № 1 
                                                             к Решению Совета Александровского сельского 
                                                             поселения от 22.12.2022 № 12-59 

  
Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджета Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области в бюджет Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, заключенных между администрацией Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области и Администрацией Александровского сельского поселения с Администрацией 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2023 год 

 
п/
п 

Реквизит
ы 

Наименов
ание МО 

Наименование передаваемого полномочия Размер межбюджетных 
трансфертов, рублей 

1 б/н от 
29.03.202
3 

Азовский 
ННМР 

Организация деятельности по накоплению (в том числе по 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, в части перемещения, буртовки и уплотнения твердых 
коммунальных отходов 

155 000,00  

2 б/н от 
29.03.202
3 

Азовский 
ННМР 

Обслуживание и содержание муниципального имущества 2 299 753,00 
 
 



 

 3

   Итого: 2 454 753,00 
  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 


